I tak wedle tej ostatniej osoby zyskiwały również wnętrze gruntu na zasadach ogólnych. Jeśli ziemianin prowadził na danym obszarze działalność wydobywczą, to chcąc ją kontynuować, musiał wynagradzać od tej pory uwłaszczonego gospodarza. Stanowił o tym art. 15 ukazu o urządzeniu włościan z 19 lutego (3 marca) 1864 roku. Efektem uwłaszczenia stał się znaczący wzrost liczby właścicieli ziemskich, dzierżących stosunkowo nieduże nieruchomości. W takich warunkach kultywowanie koncepcji prawa górniczego opartego w pełni na zasadzie akcesji było nieracjonalne.